
Z á p i s  
 

z 22. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného 14.03.2023 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Albrechta z Valdštejna v Regiocentru 

Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 
Přítomni: Mgr. Petr Poláček, Mgr. Roman Drašnar, Václav Drašnar, Petr Hable, Ing. Jan Jarolím, 

Petr Koleta, Ing. Pavel Křížek, Jakub Lejsek, Helena Rezková, Ing. Marek Šváb, 

Libor Šnajdr, Bc. Petr Veselka 

Omluveni: Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Ladislav Brykner, Matěj Novotný  

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: PaedDr. Markéta Stuchlíková, Mgr. Jiří Pekař 

 

Program jednání: 

  

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Návrh na dofinancování významných tradičních sportovních akcí s udělenou trvalou záštitou 

Rady Královéhradeckého kraje pořádaných v roce 2023. 

4. Návrh na přidělení mimořádných účelových příspěvků příspěvkovým organizacím 

zřizovaným Královéhradeckým krajem v roce 2023 – oblast sportu a VČA. 

5. Diskuze, různé. 

 

Jednání v 10:06 hodin zahájil a řídil předseda výboru Mgr. Petr Poláček, který přivítal členy výboru 

a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu. Navržený program byl schválen beze 

změny. Ověřovatelem zápisu byl navržen Petr Koleta. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/22/116/2023 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Petra Koletu 

jako ověřovatele zápisu 

 

K bodu 3. 

Návrh na dofinancování významných tradičních sportovních akcí s udělenou trvalou záštitou 

Rady Královéhradeckého kraje pořádaných v roce 2023. 

 

• Mgr. Tomáš Záviský představil návrh na dofinancování významných tradičních sportovních 

akcí s udělenou trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje pořádaných v roce 2023. 

Informoval o zaslané přehledové tabulce s přehledem podpory akcí v minulých letech, 

vyčleněných finančních prostředcích a jednotlivých žádostech.  

• Proběhla krátká diskuze k předloženému návrhu v rámci které Libor Šnajdr připomněl 

výjezdní květnové jednání výboru. 

 

  



Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/22/117/2023 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e  

 orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí individuálních dotací významným 

tradičním sportovním akcím s udělenou trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje 

pořádaných v roce 2023 dle předloženého návrhu 

 

K bodu 4. 

Návrh na přidělení mimořádných účelových příspěvků příspěvkovým organizacím zřizovaným 

Královéhradeckým krajem v roce 2023 – oblast sportu a VČA. 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky 

před jednáním výboru. 

• Mgr. Tomáš Záviský představil návrh na přidělení mimořádných účelových příspěvků 

příspěvkovým organizacím zřizovaným Královéhradeckým krajem v roce 2023 v oblasti 

sportu a VČA. Prostřednictvím přehledové tabulky dále informoval o dalších vyhlášených 

oblastech MUP – počtech podaných žádostí, požadavku PO, přidělení mimořádných 

účelových příspěvků atd.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/22/118/2023 

 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí mimořádných účelových 

příspěvků příspěvkovým organizacím zřizovaným Královéhradeckým krajem v oblasti 

sportu a volnočasových aktivit pro rok 2023 dle předloženého návrhu 

 

K bodu 5. 

Diskuze, různé. 

• Ing. Pavel Křížek krátce informoval o stavu rekonstrukce multifukčního stadionu v Hradci 

Králové a navrhl, aby se zde konalo některé z letošních jednání výboru. Členové výboru 

s návrhem souhlasili. Předseda a tajemník výboru byli pověřeni dohodnutím možnosti konání 

jednání výboru v prostorách stadionu v druhé polovině roku.  

• Mgr. Jiří Pekař informoval, že vstupenky na slavnostní vyhlášení ankety Nejúspěšnější 

sportovec roku 2022 Královéhradeckého kraje budou členům výboru předány na dubnovém 

jednání.  

• Petr Hable navrhl, aby výbor vyslovil poděkování pracovníkům KÚ a celému pořadatelskému 

týmu za vynikající organizaci a přípravu 20. Olympiády dětí a mládeže ČR 2023 

v Královéhradeckém kraji. Členové výboru s návrhem souhlasili. 

 

Návrh – hlasovat o návrhu usnesení vzešlém z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

  



USNESENÍ VST/22/119/2023 

 

I. v y s l o v u j e  

 poděkování pracovníkům KÚ a celému pořadatelskému týmu za vynikající organizaci 

a přípravu 20. Olympiády dětí a mládeže ČR 2023 v Královéhradeckém kraji  

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 22. jednání výboru a vzhledem k tomu, 

že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 10:50 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 18.04.2023 (od 10:00 hodin). 

 

 

 

 

 

  .............................................................   ............................................................. 

 Mgr. Petr Poláček Petr Koleta 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 06.04.2023 

 

 

 

 

  .............................................................  

 podpis 

 


